
書式第 12号 (法第 28条関係)

令和 5 年 度  事 業 報 告 書

令和5年  1月  1日 から  令和5年 12月 31日 まで

特定非営利活動法人 ビュー・ コミュニケーションズ

1 事業の成果
・CSI(顧客満足度指標)、 T oAI(時間の人工知能)を用いた地域革新、産業イノベ―ションの各種支援事業を実
施した。

・地域革新支援事業では、CSIに 関する情報発信を実施した。
・産業イノヘ・―ション支援事業では、T・ AIの普及・啓蒙と指定事業者への技術供与によるT・ AI導入支援を実
施した。

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の

金額

(千 円)

CSI(雇 客満足度

指標)を 用いた

地域革新支援事

業

・顧客満足度指標を用いたサーヒ・ス評

価事業などの実施例をホームヘ・―シ・に

より発信 した。

令和5年 1月 から

令和5年 12月 まで

当法人事務所及

び調査対象施設

2人 公共および民間

のサーヒ・ス提供事業

の品質向上

0千円

T・ AI(時 間の人

工知能)を用いた

産業イソヘ・―ション支

援事業

・T・ AIの導入推進のために、T・ A

lを用いた発注・在庫管理システムや生

産指示・在庫管理システムなどの導入

支援を以下の6社 に対 して実施 し

た。

流通業 (小売

製造業 (住宅

製造業 (化学

製造業 (機械

2社

1社

1社

1社

令和5年 1月 から

令和5年 12月 まで

当法人事務所及

び対象社事務所

など

3人 流通業における
|

在庫削減および
|

発注等業務生産
|

性の向上、製造 |

業における在庫 |

削減および生産
|

指示等業務生産
|

性の向上   |

0千円



(2)その他の事業

事業名 事 業 内 容 施
時

実

日

施
所

実
場

従事者
の人数

事業費の

金額
(千円)



法人名: 特定非営利活動法人ビュー・コミュニケーションズ

活動量重豊
令和5年  1月  1日 ～ 令和5年 12月  31日 まで

(単位 :円 )

12

1,775,000

0 1,775,012

41,000

171,002

198,660

1,200,000

1,610,662

1,610,662

1,775,012

1,610,662

164,350

95,701

68,649

1,661,782

I経常収益

1.受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費

2.受取寄付金

受取寄付金

3.事業収益

自主事業収益

受託事業収益
4.その他収益

受取利息

認証料収入

雑収入

経常収益計
Ⅱ経常費用

1.事業費

(1)人件費

給料手当

臨時雇賃金

法定福利費

人件費計

(2)その他経費
売上原価
業務委託費

旅費交通費
地代家賃
減価償却費
その他経費計

事業費計
2.管理費

(1)人件費

役員報酬

人件費計

(2)その他経費
広告宣伝費
通信費
支払手数料
地代家賃
その他経費計

管理費計

経常費用計

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額 1,730,431

科  目



法人名 : 特定非営利活動法人ピュー・コミュニケーションズ

貸盤対照塞
令和5年 12月  31日 現在

(単位 :円 )

1,655,431

75,000

1,730,431

0

1,661,782

68,649

1,730,431

1,730 431

1,730,431

I資産の部
1.流動資産

現金預金

未収入金

流動資産合計
2.固定資産

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部

1.流動負債

流動負債合計

2.固定負債

固定負債合計

負債合計
皿 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額
正味財産合計

負債及び正味財産合計

科  目 金  額



魅盗諸羞2注証

1.重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日 2017年 12月 12日 最終改正 NPO法人会計基
準協議会)によっています。



量産且量
令和5年 12月  31日 現在

(単位 :円 )

1,655,167

264

75,000

1,730,431

0

1,730,431

1,730,431

I資産の部
1.流動資産

現金預金
普通預金 三菱東京U刷銀行 市ヶ谷支店

普通預金 みずほ銀行 芝大門支店

未収入金

いデータサイエンス研究所

流動資産合計
2.固定資産

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部

1.流動負債

流動負債合計
2.固定負債

固定負債合計

負債合計
正味財産

法人名: 特定非営利活動法人ビュー・コミュニケーションズ

科 目



書式第 18号 (法第 28条関係 )

令和5年度 年間役員名簿

令和5年 1月 1日 から   令和5年 12月 31日 まで

特定非営利活動法人ビュー・ コミュニケーションズ

役 名 氏    名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事長 菅原 郁郎
令和5年 1月 1日

～令和5年12月 31日

な し

理 事 芳川 恒志
令和5年 1月 1日

～令和5年12月 31日

な し

理  事 竹村 彰通
令和5年 1月 1日

～令和5年 12月 31日

な し

理  事 中川 康生
令和5年 1月 1日

～令和5年 12月 31日

な し

監 事 小松 秀樹
令和5年 1月 1日

～令和5年 12月 31日

な し

以下余白



書式第 19号 (法第28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿

令和 5年 12月 31日 現在

特定非営利活動法人 ビュー・ コミュニケーションズ

氏   名

1 菅原 郁郎

2 小松 秀樹

3 芳川 恒志

4 竹村 彰通

5 藪下 史郎

6 茂木 昇

7 中川 康生

8 小松 史夫

9 志村 近史

10 横田 直久




